- Santa Fe "Brigadier Estanislao López" de la Provincia de Santa Fe, Departamento Rosario, 
y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Ley Nº 14.41 O de la Provincia de Santa Fe se autoriza al Poder 
Ejecutivo a contraer un empréstito con el Banco de Desarrollo para América Latina y el 
Caribe (CAF) hasta la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA 
MILLONES (u$s 150.000.000), o su equivalente en otra moneda, con más los intereses y 
accesorios correspondientes, para el financiamiento del "Programa Integral de Logística 
Urbana y Metropolitana del Gran Rosario, Santa Fe"; 

Que por nota Nº 0038/25 del 14 de febrero de 2025 el Ejecutivo